
 
 

Provisorische Wasseranschlüsse für Vereine und Anlässe 
 

Die Preise für provisorische Wasseranschlüsse umfassen die Materialmiete inkl. Retablierung und Arbeitszeit für 
Lieferung, Montage und Demontage. Alle Preise sind exkl. MWST. Gültig ab 01.10.2020. Die Kosten für den 
Wasserverbrauch selbst finden Sie auf dem Tarifblatt temporäre Anschlüsse. 

 
Materialmiete 
Installationsmaterial 

Grösse 
Standrohr mit 

Pauschale 
pro Einsatz 

pro Tag 
zusätzlich 

 

Wasserprovisorium Direkt ab Hydranten CHF 300.- CHF 5.- Pro Anschluss 

Wasserprovisorium Standrohrinstallation CHF 300.- CHF 5.- Pro Standrohr mit 4 Hähnen. 

Wasserprovisorium lang Direkt ab Hydranten CHF 300.- CHF 1.50 Pro Anschluss. Mietdauer länger 
als 60 Tage 

Berechnungsbeispiele: 
Miete 1 Provisorium ab Hydrant für einen Tag: CHF 300 + CHF 5 = CHF 305.- 
Miete 1 Provisorium ab Hydrant für 90 Tage: CHF 300 + (90 x CHF 1.50) = CHF 435.- 
Miete 1 Standrohrinstallation für 7 Tage: CHF 300 + (7 x CHF 5) = CHF 335.- 
Miete 2 Standrohre für einen Tag: 2 x (CHF 300 + CHF 5) = CHF 610.- 

 
 

Besonderes    

Expressgebühr Montage am Bestelltag CHF 105.- Nach Verfügbarkeit 

Poolfüllung Ab Hydrant CHF 700.- Exkl. Verbrauch 

Kurz-Provisorium Ab Hydrant, Miete kürzer 1 Tag CHF 105.- Exkl. Verbrauch. Ausnahme Verbrauch < 5m3. 
Inbetriebnahme durch Unternehmer* 

*Inbetriebnahme durch Unternehmer nur mit Ausbildung (iNFRA, Feuerwehr, Rohrleitungsbau) 
 

Unvorhergesehenes 
nach Aufwand 

 Pro Stunde  

Fachspezialist CHF 105.- 
 

Verrechnet wird der effektive Arbeitsaufwand wenn unvorhergesehene Aufwendungen über 1h pro Provisorium 
angefallen sind. 

 
 

Wasserverbrauch 
gemäss Zähler 

  

Grund- und Mengengebühr Gemäss Tarif-Reglement Wasserversorgung 

 
Bestellung / Anmeldung: 

• Provisorische Anschlüsse müssen spätestens 1 Woche vor Anlass vom Rechnungsempfänger mit dem dazu 
vorgesehen Formular via provisorien@infra-z.ch bestellt werden. 

• Massgebend für die Miete ist die Dauer des Anlasses, nicht die Zeit zwischen Lieferung und Demontage. 
• Zwischen Montage und Demontage des Provisoriums haftet der Besteller für sämtlichen Wasserverbrauch. 
• Provisorien ab Hydrant müssen durch Fachleute der iNFRA montiert und demontiert werden. 
• Für allfälliges Sponsoring wenden Sie sich frühzeitig an kundenprojekte@infra-z.ch oder 044 924 18 18 
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